orçamento foi feito para até o mês de julho, mas que a Controladoria está já tem um planejamento 111 

para até o mês de outubro. E informa também, sobre a porcentagem de gastos com pessoal que pode 112 

chegar até 50%, entretanto, explica que não será necessário chegar ao limite. Ressalta ainda, que o 113 

Conselho terá R$ 15.048.742,38 (quinze milhões, quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois e 114 

trinta e oito centavos) destinados a atividades relacionadas às atividades fins (Departamento de 115 

Fiscalização, Departamento de Ética e Departamento de Atendimento), cumprindo o percentual 116 

de laserterapia, aplicação de taping, cuidados pós cirúrgico e pós parto.